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Szkoła Podstawowa im. Stefana Kard. Wyszyńskiego w Woli Rafałowskiej  

kwiecień 2016 r. http://www.spwola.com/ 1,50 zł 

 
 „Wyprawa - poprawa” - pod takim hasłem ruszyła tego-
roczna akcja Sprzątania świata – Polska. W ramach tegorocz-
nej edycji kampanii zwracaliśmy uwagę na rolę, jaką każdy z 
nas może odegrać w tworzeniu i funkcjonowaniu systemu go-
spodarowania odpadami komunalnymi. WEŹ SPRAWY W 
SWOJE RĘCE I DZIAŁAJ! 
Dzięki takiej postawie, nasze otoczenie odwdzięczy nam się 
piękną zielenią, czystym powietrzem i przyjemną atmosferą. W 
ciągu całego życia każdy człowiek produkuje około 600 razy 
więcej śmieci niż sam waży! W dużych miastach każdego dnia 
na wysypiska trafia kilkaset ton śmieci. Przy takim tempie nie-
długo utoniemy w śmieciach! Dlatego tak ważna jest segrega-
cja śmieci i ich recykling. 

ZBIÓRKA MAKULATURY ZAKOŃCZONA 

Wszyscy uczniowie bardzo chętnie włączyli się w akcję zbiórki 
makulatury w naszej szkole. Po przerobieniu makulatury po-
wstaje nowy papier. Dzięki temu oszczędza się energię i nie 
trzeba wycinać nowych drzew. Każdy kg selektywnie zebranej 
makulatury to zaoszczędzonych 1200 litrów wody i 17 drzew, 
które wytwarzają więcej tlenu, niż potrzebuje go do życia 5 
osób. Stos gazet o wysokości 125 cm przerobionej na papier 
makulatury ratuje życie sześciometrowej sośnie, która rośnie 
aż 20 lat! Wszyscy zaangażowani w akcję zbiórki makulatury i 
nakrętek plastikowych uczniowie zostaną nagrodzeni. 
 

P. Edyta Domin 

 W związku z nadchodzącym Dniem Ziemi (22 kwietnia) przypominamy akcję Sprzątania Świata i zbiórki 
makulatury, bo w  oczywisty łączą sie one ze sobą. Ich  uzupełnieniem niech będą myśli uczniów i wypowiedzi 
o Ziemi. 

Gdy mówię Ziemia, myślę ... 
 
Gdy mówię Ziemia, myślę o zielonych łąkach, tra-
wach, kolorowych kwiatach, które tak pięknie roz-
kwitają w czasie wiosny. Ziemia to przecież wszystko 
co nas otacza, nawet każda najmniejsza istota, która 
żyje na tej Ziemi. W dzisiejszych czasach niestety nie 
doceniamy tego wszystkiego, co mamy. Myślę, że 
Ziemia to jest coś niezwykłego i uważam, że każdy 
powinien ją szanować i o nią dbać, ponieważ mamy 
ją tylko JEDNĄ! 
 

Kamila Ziaja, klasa 6 

Gdy mówię Ziemia, myślę jak o nią zadbać, 
żeby była czysta i jak oczyść ją z niepotrzeb-
nych śmieci. 
 

Klaudiusz Murias, klasa 6 

Gdy mówię Ziemia, myślę ze na świecie jest więcej 
śmieci zamiast zielonej trawy. Ludzie przypominają 
sobie o szanowaniu Ziemi tylko z okazji jej święta, a 
to za mało. 
 

Klaudia Rokita, klasa 6 

Gdy myślę Ziemia, mówię Ludzkość  
Gdy mówię Ludzkość, myślę Przyszłość... 
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Światowy  Dzień Tabliczki Mnożenia 
 

„Młodsi sprawdzają czy starsi tabliczkę mnożenia  
znają” 

 
WMTDay to Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia obcho-
dzony w ostatni piątek września. Organizatorem Głównym 
akcji jest Wydawnictwo Edukacyjne WKM „Rachmistrz”, 
Grabowski. Organizatorem Lokalnym może zostać każda 
placówka oświatowa, w której obchodzony jest Światowy 
Dzień Tabliczki Mnożenia. W tym roku do akcji zgłosiło się 
1517 szkół z 11 krajów Świata (najwięcej z Polski). Akcja ma 
na celu zachęcić wszystkich do przypomnienia sobie tablicz-
ki mnożenia. Uczniowie, którzy w trakcie wakacji zdążyli 
zapomnieć tabliczkę mnożenia, mają okazję nadrobić te zale-
głości. Dorośli mogą popisać się przed dziećmi doskonałą 
znajomością trudnych przypadków mnożenia podczas… 
egzaminów! Więcej o akcji można przeczytać na stronie: www.wmtday.org. 
25 września Szkoła Podstawowa im. Stefana Kard Wyszyńskiego w Woli Rafałowskiej po raz pierwszy wzięła 
udział w obchodach Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia. Akcja poprzedzona była tygodniem przypominania i 
powtarzania tabliczki, podczas którego uczniowie klas 4-6 brali udział zajęciach interaktywnych z tabliczki mnożenia z 
wykorzystaniem program Matlandia, wydawnictwa GWO, przygotowywali plakaty informujące o akcji, a na zajęciach ma-
tematyki przypominali sobie tabliczkę mnożenia podczas gier, zabaw, łamigłówek.  

Wszystko po to, aby 25 września egzamin zdać śpiewająco i zdobyć tytuł Eksperta Tabliczki Mnożenia. Tego właśnie 
dnia odbyły się krótkie egzaminy, które przeprowadziła specjalnie powołana dwuosobowa Komisja Egzaminacyjna pod 
nadzorem koordynatora akcji. Komisja (zaopatrzona w losy z tabliczką mnożenia) „zweryfikowała” wiedzę starszych ko-
legów, nauczycieli, rodziców. Każdy, kto bezbłędnie odpowiedział na 5 przykładów tabliczki mnożenia w czasie 3 minut 
uzyskiwał tytuł Eksperta Tabliczki Mnożenia, co było potwierdzane uzyskaniem specjalnej legitymacji. 
Po pomyślnie zdanym egzaminie członkowie Komisji przybijali ze zdającym „żółwika”. Podsumowaniem V WMTDay 
był test konkurencji sportowych połączonych z tabliczką mnożenia. Uczniowie klas starszych potwierdzili swoją znajo-
mość tabliczki w grze „Piłkarz – matematyk” czy „Królowa skakanki”. 
W godzinach popołudniowych (przed spotkaniem z kadrą pedagogiczną) także rodzice naszych mieli możliwość spraw-
dzenia swojej znajomości tabliczki mnożenia i zdania „egzaminu”. Gratulujemy Mistrzom, dziękujemy Egzaminatorom i 
wszystkim uczestnikom. 
Obchody Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia wzbudziły w uczniach wiele pozytywnych emocji, wyzwoliły chęć zdro-
wej rywalizacji. Akcja została również bardzo dobrze przyjęta przez społeczność lokalną, o czym świadczyły pozytywne 
wypowiedzi rodziców uczniów. Miejmy nadzieję, że to matematyczne święto, wejdzie na stałe do naszego szkolnego ka-
lendarza. 
 
  
Koordynator akcji Magdalena Maruszak–nauczyciel matematyki 
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Pasowanie na ucznia klasy pierwszej— 14 października 2015 r. 

Do społeczności szkolnej  17 uczniów: Bajda Patrycja, Bebenek Wiktoria, Ciura Kamil, Czarnota Adam, Dzier-
żak Kacper, Kmieć Anna, Kołodziej Wiktor, Marciniec Amelia, Murias Wiktor, Nizioł Filip, Południak Arka-
diusz, Pondel Karol, Stec Amelia, Szela Karol, Szydełko Jagoda, Szydełko Kacper, Walas Kacper 
 

Dnia 16 października 2015 r.  uczniowie naszej szkoły włączyli się do wspólnego ustanowienia rekordu w resuscyta-
cji krążeniowo-oddechowej. Akcję resuscytacji w naszej szkole przeprowadzili Panowie i Panie z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Woli Rafałowskiej. Pomysłodawcą akcji była Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy Jerzego Owsiaka, która 
postanowiła pokazać efekty programu „Ratujemy. Uczymy Ratować”. Uczniowie, którzy przystąpili do resuscytacji, wyko-
nywali na fantomach po 30 ucisków oraz dwa oddechy ratownicze. Wszyscy byliśmy dumni z przeprowadzonej akcji. Gra-
tulujemy dzieciom, które przyczyniły się do pobicia rekordu, a tym samym pokazały, że potrafią ratować ludzkie ży-
cie.  Każdy uczestnik programu otrzymali „Apteczki Małego Ratownika” podarowane przez WOŚP. 
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4 listopada 2015 r. uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w lekcji muzealnej poświęconej historii szkoły i gwarze. 
Organizatorem spotkania było Stowarzyszenie "Nasza Wola" w ramach projektu "Nasza Wola - historia wsi życiem ludzi 
pisana". 
Uczniowie, w Izbie Tradycji w Woli Rafałowskiej, mieli możliwość obejrzeć eksponaty, dokumenty i zdjęcia związane z 
początkami szkoły w naszej miejscowości, a było to prawie 110 lat temu. W Izbie Tradycji odtworzona została dawna 
klasa. Uczniowie mogli nie tylko usiąść w ławkach z otworem na kałamarz, ale mogli spróbować pisać prawdziwym pió-
rem. Dodatkową atrakcją był udział uczniów w nagraniu audycji do Polskiego Radia Rzeszów.  
Klasa pierwsza dodatkowo  uczyła się trudnej sztuki kaligrafii :) Jak widać szło im wysmiecicie :) 

Dzień Niepodległości to polskie święto państwowe, ob-

chodzone co roku 11 listopada na pamiątkę odzyskania 

przez Polskę niepodległości w 1918 roku, po latach niewoli, 

która była wynikiem rozbiorów dokonanych przez Rosję, 

Prusy i Austrię. Uczniowie klasy drugiej, pod kierunkiem 

pani Wiesławy Jacek–Zawiło 10 listopada zaprezentowali 

wzruszający montaż słowno-muzyczny, w którym przypo-

mnieli tragiczne dla Polaków wydarzenia oraz walkę o odzy-

skanie tożsamości narodowej. Przekazywane treści były 

przeplatane patriotycznymi pieśniami w wykonaniu 

uczniów.  

Miłym wydarzeniem 8 marca były uroczyście obchodzo-
ny Międzynarodowego Dnia Kobiet. Aby umilić to 

święto wszystkim paniom i dziewczynom, męska część 

społeczności szkolnej przygotowała program artystyczny 
słowno-muzyczny. Na zakończenie, panie wprowadzone 

w radosny nastrój w dowód sympatii otrzymały kwiaty. 

 

Sto lat wszystkim paniom! 
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Boże Narodzenie to czas magiczny, przepełniony rodzinnym ciepłem, radością i miłością.  
W klimat świąt Bożego Narodzenia, wprowadziły naszą szkołę, jasełka przygotowane przez uczniów klasy 1 oraz 
uczniów klas 4-6 pod opieką pań: Magdaleny Maruszak i Jolanty Wójcik. Publiczność po raz kolejny mogła przeżyć hi-
storię Marii i Józefa. Scenki z życia nowonarodzonego dzieciątka, pasterzy, mędrców, dzieci oraz aniołów przeplatane 
były kolędami i pastorałkami. Występy w wykonaniu najmłodszych wprawiły uczestników spotkania w prawdziwie świą-
teczny nastrój.  Po części artystycznej, p. dyrektor Paweł Baran podziękował szkolnym aktorom i ich opiekunom za przy-
gotowanie inscenizacji. 

14 stycznia dzieci klas I, III i oddziału przedszkolnego wybrały się wraz z opiekunami do WDK w Rzeszowie na spek-
takl teatralny. Bajkowe postacie, wzorowane na bohaterach znanej wszystkim dzieciom bajki, barwna sceneria, wspaniała 
oprawa muzyczna i profesjonalna gra aktorska sprawiły, że dzieci były pod wrażeniem i  nie nudziły się ani przez chwilę. 
Przesłaniem spektaklu było uświadomienie dzieciom, że każdy może chronić środowisko naszej planety. 

W tym samym czasie uczniowie klas 4-6 mieli możliwość, na scenie WDK w Rzeszowie, obejrzeć innowacyjny spektakl 
teatralny ,,Na scenie Olimpu" w wykonaniu aktorów z Teatru Młodego Widza z Wolimierza. Uczniowie przypomnieli 
sobie mity i legendy greckie. Dzięki bogatej scenografii, kostiumom  i antycznym maskom oraz doskonałej grze aktorskiej 
uczniowie mieli okazję przenieść się w świat starożytnej Grecji. Dodatkowym atutem było zaangażowanie widzów do 
wspólnej zabawy. Aktywny udział w spektaklu zapewnił doskonałą zabawę.  
Po spektaklu czekała na uczniów kolejna atrakcja – mogliśmy zwiedzić Polskie Radio Rzeszów „od kuchni”.   
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21 stycznia, jak co roku dzieci klas młodszych powitały w naszych progach seniorów. Kiedy sala wypełniła się po 
brzegi, dzieci zaprezentowały swoje umiejętności recytatorskie i wokalne. Na samym początku wystąpiły dzieci najmłodsze, 
następnie klasa druga z trzecią przedstawiła krótką inscenizację pt.: „Niebieski mundurek” oraz wiersze przeplatane piosen-
kami. Na koniec dzieci z klasy I z pomocą uczniów klas starszych przedstawiły Jasełka. Po części artystycznej zaproszono 
babcie i dziadków  na słodki poczęstunek przygotowany przez mamy. Wnuczęta obdarowały swoje babcie i dziadków upo-
minkami. Bez wątpienia było to interesujące przeżycie zarówno dla dzieci jak i dziadków. 

W dniach 15 i 16 marca br. odbył się w naszej szkole kiermasz wielkanocny przygotowany przez Szkolne Koło Caritas. 
Społeczność szkolna i mieszkańcy mogli nabyć piękne kartki, stroiki świąteczne, palmy wielkanocne i inne ozdo-
by. Dochód z kiermaszu w całości został przeznaczony dla naszego starszego kolegi Pawła, który oczekuje na przeszczep 
serca. 
Uczniowie i rodzice włożyli wiele serca i pracy w przygotowanie kiermaszu. Dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w 
przygotowanie tego przedsięwzięcia. Szczególne podziękowania kieruję do Pani Ewy wychowawczyni klasy 3, która wycza-
rowała piękne kolorowe ozdoby i palmy, oraz Pani Agnieszce z oddziału przedszkolnego w przygotowaniu palm.  
Dziękuję również tym, którzy nabyli nasze wyroby i wsparli nas dobrym słowem. 
  

Opiekun Szkolnego Koła Caritas 

To tylko część z tego, co przygotowaliśmy... 

Przedszkolaki dla swoich dziadków Występ uczniów klasy 2 i 3 
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Dzień Komisji Edukacji Narodowej 
 
 14 października 2014 roku w naszej szkole obchodziliśmy 
Dzień Edukacji Narodowej. By godnie uczcić ten dzień, 
uczniowie Samorządu Szkolnego, pod opieką pani Anny 
Wołkowicz, przygotowali niezwykle sympatyczną część ar-
tystyczną pt.: „Rozśpiewana szkoła”. Uczniowie chcieli w 
ten sposób podziękować swoim nauczycielom za wkład 
włożony w kształcenie oraz wychowanie młodego pokole-
nia. 

„Otrząśnij się” dyskoteka powitalna dla uczniów klasy IV 
 
W dniu 21 października 2015 r. odbyła się dyskoteka otrzęsinowa dla uczniów klasy IV. Uczniowie z klas V i VI Samo-
rządu Uczniowskiego przygotowali kilka konkurencji, m.in. test wiedzy o naszej szkole, konkurencje sprawnościowe, kalam-
bury, malowanie twarzy. Wszyscy znakomicie się bawili. Oby więcej takich udanych dyskotek! 

24 listopada 2015 r. - Zabawa andrzejkowa 
 
 W dniu 24 listopada Samorząd Uczniowski zorganizował 
zabawę andrzejkową dla uczniów klas IV-VI. Szczególną 
popularnością cieszył się „salon wróżb”. Uczniowie mieli 
okazję poczęstować się pierniczkami z wróżbą, zagrać w 
karty, w losowanie szczęśliwych kolorów, w „andrzejkowe 
serce” oraz spróbować swojego szczęścia w „andrzejkowej 
wróżbie z monetą”. Następnie w udekorowanej sali gimna-
stycznej wszyscy bawili się w rytm hitów muzycznych. 

Samorząd Uczniowski w akcji... 
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I miejsce -  
Amelia Kołodziej  

(w  zastępstwie Natalia Ziaja) 

II miejsce - klasa 6 III miejsce - Nikola Łazarz 

Poczta Walentynkowa –Święto Zakochanych 
 
W drugim tygodniu lutego ruszyła w naszej szkole poczta 
walentynkowa. W zabawie wzięli udział uczniowie klas I-VI. Kartki walentynkowe zostały wręczone adresatom 13 lutego 
2016 r.  

Z okazji Walentynek Samorząd  Uczniowski zorganizował „Konkurs na najładniejszą kartkę walentynkową”. Ocenie 

podlegał wygląd pracy, pomysłowość wykonania, staranność oraz poprawność napisanych życzeń w języku polskim lub 

angielskim. Oto zwycięzcy: 

I miejsce - Paulina Kucaj (kl.VI) 
II miejsce - Klaudia Reizer (kl. III) 
III miejsce - Patrycja Bajda (kl. I) 

Witamy Wiosnę! 
 
21 marca świętowaliśmy w naszej szkole nadejście wiosny. Z 
tej okazji uczniowie klas IV-VI ubrali się w kolorowe ubrania. 
Klasa IV wybrała kolor zielony, V  różowy, a VI niebieski. 
Samorząd Uczniowski zorganizował również „Konkurs na 
najładniejsze wiosenne nakrycie głowy”. Oto zwycięzcy: 
 
I miejsce- Amelia Kołodziej (kl.V) 
II miejsce- uczniowie klasy VI 
III miejsce- Nikola Łazarz (kl.IV) 
  

 
Gratulujemy! 

13 stycznia 2016 r.- Zabawa karnawałowa 
 
13 stycznia 2016 r. uczniowie naszej szkoły 
bawili się na choince szkolnej, zorganizowanej 
przez Radę Rodziców. Serdecznie dziękujemy! 

 
Prezydium Samorządu Uczniowskiego 

 
Przewodnicząca: Paulina Kucaj 
Zastępca: Klaudiusz Murias 
 
 
Opiekun: pani Anna Wołkowicz 
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W ramach realizacji projektu MEN „Książki naszych marzeń” szkolna bibliote-
ka przeprowadziła cykl spotkań z uczniami klas 1-3 pod hasłem „Podróże z 
książką”. 
W jednym ze spotkań, wraz z uczniami klasy 2 i 3 przenieśliśmy się do Afryki, 
a dokładnie do Tanzanii, gdzie wraz z Nelą najmłodszą reporterką świa-
ta tropiliśmy zwierzęta Sawanny, poznaliśmy klimat sawanny oraz jej roślin-
ność. Najbardziej zachwycił dzieci baobab – najgrubsze drzewo, którego śred-
nica może mierzyć nawet 10 m – aby objąć baobab musiałoby stanąć dookoła 
niego 40 dzieci i podać sobie ręce – nam się niestety nie udało, było nas zaled-
wie 16, a i tak stworzyliśmy „spory baobab”. Zanim wyruszyliśmy uczniowie 
dowiedzieli się, jaki kształt ma Afryka oraz, jak można ją znaleźć na mapie i 
globusie.  Następnie po przeczytaniu lektury stworzyliśmy plakaty ze zwierzęta-
mi sawanny.  

Kolejna wyprawa odbyła się  do Azji – do Wietnamu – by wraz z Lotos, 

mieszkanką domu zbudowanego na tratwie, przeżyć jeden dzień. Jak żyje Lotos 
z zatoki Ha Long? Kąpie się od rana do wieczora, buja w hamaku. Pomaga ma-

mie gotować pyszne obiady z owoców morza, bawi się z innymi dzieciakami, by 

wkrótce opuścić to niesamowite miejsce i przeprowadzić się na ląd.... 

Aby chociaż na chwilkę móc przenieść się w świat małej Lotos bohaterki książki Martyny Wojciechowskiej „Dzieci świata” 

– przeglądaliśmy zdjęcia z zatoki, wyszukiwaliśmy tradycyjnych potraw wietnamskich, owoców morza, a nawet postanowili-

śmy wykonać owocowe szaszłyki. 

Na kolejnym spotkaniu, podczas podróży z pierwszakami po świecie książki, poznaliśmy małego pasterza  – Zuzu z ple-
mienia Himba mieszkającego w  Afryce.  Zuzu mieszka w Namibii w domu zbudowanym z gliny. Uczniowie dowiedzieli 
się jak wygląda życie na pustyni, jak zrobić specjalny krem, który barwi skórę na czerwono i chroni przed słońcem. Dlacze-
go nosi na głowie warkoczyki i jak można się umyć bez użycia wody. Bo na pustyni wody jest bardzo mało i służy tylko do 
picia. W niektórych krajach woda jest cenniejsza od złota, dlatego 

Podczas zajęć uczniowie dowiedzieli się wielu ciekawostek, zo-
baczyli mnóstwo pięknych zdjęć z wypraw podróżniczek i po-
czuli jakby sami przeżywali te wspaniałe przygody. Podróże z 
Nelą czy Martyna Wojciechowską nie tylko poszerzają wie-
dzę czytelników, ale także uczą wrażliwości i tolerancji. Czytając 
prawdziwe historie dzieciaków, żyjących w różnych, egzotycz-
nych częściach świata dzieci poznają obce kultury, obyczaje, 
sposoby życia i uczą się tolerancji.  
 

P. Magdalena Maruszak - bibliotekarka 

Co w bibliotece…  piszczy 

Życzymy smacznego :) 
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Konkurs plastyczny dla uczniów klas 1-3 
  

Biblioteka szkolna kieruje konkurs plastyczny do tych uczniów klas 1-3,  
którzy lubią marzyć o podróżach.  

Jest on zaproszeniem do niezwykłej podróży po świecie – podróży marzeń.  
 
Wybierzcie się w podróż do Europy, Azji, Afryki, Ameryki, Australii i Oceanii, a może nawet wyruszcie w Kosmos, a 
później przenieście swoje wyobrażenia na papier.  Niech Wasze prace ukażą piękno krajobrazu, niech wzbudzą chęć 
podróży do odległych, wymarzonych miejsc.  
Zapraszamy do podróży marzeń, którą można odbyć nie wychodząc z domu, a jedynie za pomocą kredek, farb, koloro-
wego papieru i nieograniczonej wyobraźni.  
Któż to wie, może i Wy będziecie kiedyś podróżować, przecież marzenia się spełniają!!  
 
Format prac: A3 
Technika: dowolna  
Prace należy składać do szkolnej biblioteki do dnia 27 kwietna 2016 r. 
Do każdej pracy powinno być dołączone na odwrocie pracy: imię i nazwisko dziecka, wiek dziecka oraz klasa, 
nazwa szkoły.  
  

Dyskusyjny Klub Książki działa przy szkolnej bibliotece. Spotkania odbywają się raz w miesiącu  (a nawet i częściej). 
Członkiniami klubu są uczennice klasy czwartej: Gabrysia Bembenek, Magda Jarosz, Nikola Łazarz, Paula Pękala i Agniesz-
ka Szela, miłośniczki książek. Uczennice są zainteresowane uczestnictwem w spotkaniach, na których rozmawiamy o wspól-
nie przeczytanych książkach, jednocześnie czerpiąc przyjemność z dyskutowania o nich. 
Drugie spotkanie przeżyliśmy na przygodzie z „Mali, dziewczynką, która chciała zostać żyrafą”, autorstwa Martyny 
Wojciechowskiej. Mali pochodzi z Tajlandii, marzy o tym by podobnie jak jej mama i babcia, mieć długą szyję żyrafy. W 
jaki sposób? Poprzez zakładanie na szyję obręczy, i z biegiem lat dodawanie kolejnych. Nasza szyja ma około 14 centyme-
trów, natomiast szyja mamy Mali ma aż 24 centymetry i wciąż się wydłuża.  
Dziewczyny dyskutowały, „wchodziły sobie w słowo” pragnąc jak najwięcej opowiedzieć o przeczytanej przygo-
dzie.  Doszłyśmy do wniosku, że najważniejsze jest to, jaki kto jest w środku a nie jak długą ma szyję, kolor skóry czy w ja-
kim domu mieszka. Bawiłyśmy się świetnie. Wszystkie brałyśmy aktywny udział w zajęciach.  
Dla wszystkich czytelników była to niezwykła podróż w świat pełen humoru, radości, oraz bardzo ważnych spraw jak przy-
jaźń, tolerancja, czy współczucie.  

Wraz z członkiniami DKK chciałybyśmy zainicjować akcję „Książko-drzewo życia”, której 
celem jest propagowanie czytelnictwa w naszej szkole. 
 
Koleżanki i koledzy, jeżeli w ostatnim czasie przeczytaliście książkę (nie tylko z naszej szkol-
nej biblioteki), przypnijcie do drzewa liść z autorem i tytułem tej książki oraz swoim imieniem 
i nazwiskiem.  
Chcielibyśmy, aby nasze drzewo zazieleniło się jak najszybciej.  
 

Zachęcamy wszystkich uczniów naszej szkoły do udziału w  akcji. 
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Klasa 1 

Patrycja Bajda 
Kamil Ciura 
Wiktoria Bębenek 
Wiktor Kołodziej  
Amelia Marciniec  
Kacper Dzierżak 

Klasa 2 

Krystian Bembenek 
Mateusz Ciura 
Mariusz Janik 
Sebastian Pondel 
Jakub Sitarz 
Szymon Ślemp  
Kacper Zembroń 

Klasa 3 

Klaudia Reizer 
Bartosz Kyc 
Martyna Czarnota 
Jakub Szylar 

Klasa 4 
 
Kud Jakub-5,27 
Jarosz Magdalena- 5,18 
Szela Agnieszka- 5,18 
Bembenek Gabriela-5,09 
Sroka Jakub -5,09  

Klasa 5 
 
Amelia Kołodziej – 5,45 
Justyna Czarnota – 5,45 
Natalia Ziaja – 5,36 
Kinga Bajda – 4,82 
Natalia Kopeć - 4,81  

Klasa 6 

Kamila Ziaja – 5,27 

Najlepsi z najlepszych... 

Uczniowie, którzy uzyskali najwyższe wyniki w szkole za pierwsze półrocze 
roku szkolnego 2015/2016.  

 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów 
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 Ruszamy z kolejnym cyklem zajęć Dziecko w Sieci   

Od kilku lat w naszej szkole prowadzimy akcję Dziecko w Sie-
ci. Program Fundacji Dzieci Niczyje obejmuje problem bezpieczeństwa 

dzieci i młodzieży w Internecie. Celem akcji jest zwrócenie uwagi dzie-

ciom na zagrożenia, z jakimi mają lub mogą mieć poprzez kontakt w 
Internecie. Chcemy przekonać, że konsekwentne stosowanie kilku pro-

stych zasad pozwala na zwiększenie ich bezpieczeństwa online. Pierwsze 

zajęcia przeprowadzono w klasie czwartej. Uczniowie na samym począt-
ku zdefiniowali pojęcie Internetu oraz komunikacji internetowej, wysyła-

jąc do siebie e-maile – na początek przy pomocy kłębka wełny –

 tworząc tym samym „Sieć internetową”. 

Na sam koniec zajęć  uczniowie zapoznali się z prezentacją multimedial-
ną 3…2…1…Internet. Zajęcia przewidywane są na dwie godziny lek-
cyjne i polegają na pracy grupowej i indywidualnej uczniów przeplatanej 
projekcją atrakcyjnych kreskówek, poświęconych różnym formom inter-
netowych zagrożeń. Przygody bohaterów kreskówek komentuje Krzysz-
tof Hołowczyc - ambasador programu 3... 2... 1... Internet!   

Wysyłamy meile :) 

PAMIETAJCIE, nigdy nie wiadomo, kto jest 
po drugiej stronie 


